
Cvičení jednotek SDH v roce 2017 
(okres Strakonice – JPO III a JPO V) 

  
            
            
Schvaluje:……………….................... 
 
VV OSH Strakonice 
 
 

 
 
 

Plán cvičení jednotek SDH v roce 2017 
 
    
 
 
 
                       

1. Hledání zraněné osoby v terénu 
2. Dálková doprava vody na místo požářiště 
3. Základy první pomoci 
         
 
 Vedoucí cvičení:   Ing. Pavel Škarda 
                                        Zástupce:                      Václav Brušák    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Pavel Škarda 

Dne: 20. 1. 2017 
 



Cvičení jednotek požární ochrany na okrese Strakonice 
 
Zaměření: 
1. Hledání zraněné osoby v terénu 
2. Dálková doprava vody na místo požářiště 
3. Základy první pomoci 
 
Návrhy pro jednotlivá cvičení : 
 
1 - Hledání zraněné osoby v terénu  

1) orientace v neznámém prostředí 
2) schopnost velitele zásahu zajistit organizaci v místě zásahu 
3) schopnost využití psovoda  
4) poskytnutí předlékařské pomoci 

 
2 - Dálková doprava vody na požářiště : 

1)  Jednotky vytvoří dálkovou dopravu vody od zdroje vody - rybník a budou postupně 
nasazovat požární stříkačky po stanovené ploše 

2)  Během zásahu dojde k několika nepříjemnostem - poruše PS 12, poškození hadic atd. 
3)  Strojníci budou označeni reflexními vestami pro jednoznačné určení 
4)  Při dobře vykonaném zásahu, musí voda neustále protékat 
 

3 - Základy první pomoci : 
1) pomocí figuríny se zdokonalovat v srdeční masáži, umělém dýchání 
2) další zranění 
3) domluven doktor z krajské nemocnice 

 
Cíl cvičení: 

1) prověřit stav techniky (DA, CAS, věcné prostředky atd.) 
2) praktické prověření odborné přípravy velitelů, strojníků a členů dobrovolných 

jednotek 
3) fyzickou zdatnost členů jednotek dobrovolných hasičů 
4) schopnost fungovat při zásahu více jednotek a nasazení věcných prostředků požární 

ochrany 
5) obsluha radiostanice a komunikace 

 
Cvičení je určeno pro: 

a) jednotky požární ochrany JPO III a JPO V na území okresu Strakonice spadající pod 
okresní sdružení hasičů ve Strakonicích 

b)  jednotky s vybavením PS12 (8), DA, CAS + doporučeno s příslušenstvím (hadicový 
sběrač, osvětlovací balon, člun) 

c) vybaveny zásahovými obleky, helmy a dalšími ochrannými prostředky 
 
Materiální zabezpečení: 

� materiálně technické zabezpečení (PS 12 a CAS) – každá jednotka vlastní 
� odborné materiály, cedule, plán cvičení, přihlášky, návrh na cvičení - Škarda 
� občerstvení (jídlo a pití) zajistí  -     Škarda 
� počasí + sluníčko - kdokoliv 
� areál připraví -   provozovatel + Škarda         
� ubytování chatky -   areál  



 
Termín konání: 

� 22. – 23. dubna 2017  
 
Místo konání: 

� rekreační areál Milavy, Velká Turná  (délka 13º58´16,70´´; šířka 49º21´01,97´´) 
 
Vedoucí cvičení: 

� Ing. Pavel Škarda 
 

Velitelé zásahu:  
� Karel Sládek, Václav Brušák, Vladimír Zdychynec 
 

Program cvičení: 
� příjezd jednotek 
� seznámení s programem cvičení 
� školení první pomoci 
� dálková doprava vody na požářiště 
� hledání zraněné osoby v terénu 
� představení techniky ve výbavě SDH – čluny atd. 
� příjemné posezení u táboráku 
� ukončení cvičení a zhodnocení cvičení 
 

Informování:  
� KOPIS Jčk (bude zaslán oznamovací protokol o konání „Cvičení jednotek SDH v roce 

2017“ (22. – 23. dubna 2017, Milavy)) – v dubnu 2017 
� oddělení IZS HZS JčK ÚO Strakonice - v dubnu 2017 

 
Projednání: 

• na ORV 
• na výkonném výboru 
• s veliteli jednotlivých sborů, kteří mají zájem o cvičení jednotek požární ochrany 
• s veliteli jednotlivých sborů, do konce března (odborná příprava Velitelů s Strojníků) 
 
 

 
Místo a termín provedení 
 
           Připravované cvičení bude provedeno dne 22. – 23. dubna 2017, rybník Milavy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Grafická část cvičení 
       

              
 
 
 
 
 
 
 

místo cvičení 



 
 
Další informace ke cvičení 
 

Jedná se o již šestý ročník, který pořádá ORR. Letos bude cvičení směrováno na práci s vodou 
a na vodě, plavidla si dovezou případné jednotky SDH, které se chtějí cvičení zúčastnit a jsou plavidly 
vybavena. Dále na první pomoc a pátrání v neznámém terénu. 

První pomoc (předlékařská pomoc) odbornou část zajistí doktor z krajské nemocnice 
v Českých Budějovicích. Součástí přednášky bude i praktická část s figurínou. Případné podněty nebo 
dotazy si můžete připravit a bude Vám odpovězeno na cvičení. 

Hledání osoby v terénu bude vedeno příslušníkem Policie ČR Pavlem Varnuškou. Součástí 
bude i praktická ukázka policejní kynologie. 

 
Další informace o cvičení bude po odevzdání přihlášek a počtu přihlášených jednotek / členů 

jednotek SDH. 
 
Bližší informace: 

Ing. Pavel Škarda - pavel613@seznam.cz, tel.: 608 55 79 78  
Účast jednotky bude potvrzena po vyhodnocení přijatých přihlášek. Přednostně budou 
přihlášeny jednotky, které včas podají přihlášku. 
 
Přihlášku nutno odeslat do 15. 3. 2017 na mail: pavel613@seznam.cz nebo fyzicky 
doručit do kanceláře OSH Strakonice (Strakonice, ulice Podsrpenská 438). 

místo cvičení 


